報道機関各位

（一社）日本野菜ソムリエ協会が実施する、日本各地の調味料からナンバーワンを決める

「第１４回調味料選手権２０２３」で、過去最多の２１１品がエントリーする中、市内事業

者の株式会社風土食房の「マッシュルームイチバン」が総合１位とご当地部門最優秀賞に決

定し、市長に報告します。同社は昨年も「ネギイチバン」で総合２位に選ばれており、２年

連続の入賞です。

 「マッシュルームイチバン」は、生産量日本一を誇る千葉県産のマッシュルームを広くＰ

Ｒするために、ＦＭラジオ局「bayfm」の番組「it!!」のリスナーからのアイデアと意見を取

り入れて開発した商品です。マッシュルームは農家から直接仕入れ、素材の旨味と食感を楽

しめるように、粗みじん切りとペーストの２種に加工してブレンドされているほか、千葉県

産の醤油も使われています。

◎価格   ６４８円（税込み）

◎販売場所 風土食房直売所・オンラインショップ、あびこ農産物

直売所あびこん、bayfmオンラインストア、千葉県内

道の駅ほか

日時  １２月７日（木）午前１１時～１１時３０分

場所  市役所２階 市長応接室

出席者 風土食房   坂巻陽介（代表）

    我孫子市長  星野順一郎

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室にご連絡ください。

【問い合わせ】

我孫子市秘書広報課広報室

担当：藤代、辻

☎ ０４－７１８５－１２６９

（商品について）

株式会社風土食房

代表 坂巻

☎ ０４－７１７０－０６１０

調味料選手権２０２３ 総合１位「マッシュルームイチバン」

風土食房代表 坂巻陽介さんが市長に報告

Abiko city

令和５年１１月２９日

報道提供資料